
Συνοπτικό Πρακτικό της Κριτικής Επιτροπής του Αρχιτεκτονικού Διαγωνισµού Ιδεών " 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ   ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟΥ, ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΩΝ, ΠΥΡΓΟ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΗ 

ΚΑΙ ΝΤΟΥΖΙΕΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ ΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΣΤΑ ΝΗΣΙΑ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ " 

      

Με την 528/2016 (πρακτικό 24/5ο/26-09-2016 ΑΔΑ:72557ΛΞ-Κ02) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου εγκρίθηκε ο Πανελλήνιος Αρχιτεκτονικός Διαγωνισµός ιδεών µε τίτλο 
«Σχεδιασµός πρότυπου αναψυκτηρίου, αποδυτηρίων, πύργου ναυαγοσώστη και ντουζιέρας για τον 
εξοπλισµό των παραλιών στα νησιά της Περιφερειακής Ενότητας Δωδεκανήσου».  

Με την 592/2017 (πρακτικό 20/49ο/19-10-2017 ΑΔΑ:ΩΧΣΠ7ΛΞ-Ο1Λ) απόφαση που δηµοσιεύτηκε στην 
εφηµερίδα της κυβερνήσεως (ΦΕΚ 553 ΥΟΔΔ/03-11-2017) ορίστηκε η κριτική επιτροπή του 
διαγωνισµού , η οποία συγκροτήθηκε σε σώµα αποτελούµενη από την κα Μελανίτου Άννα, ως πρόεδρο  
τους κ.κ. Τσολάκη Γεώργιο, Κλειδωνά Αλέξανδρο, Μαυρίλα Θεόδωρο και Λιάκο Παρασκευά ως µέλη,  
συνεδρίασε από 26 Μαρτίου έως 11 Απριλίου 2018, µε γραµµατέα της Επιτροπής τον κ. Μιχαηλίδης 
Κυριάκο. 

Στον διαγωνισµό υπεβλήθηκαν δέκα (10) µελετητικές προτάσεις, οι οποίες στο σύνολο τους έγιναν δεκτές.  

Οι προτάσεις εξετάστηκαν λεπτοµερώς και αξιολογήθηκαν µεµονωµένα και συγκριτικά.  

Παρόλο που το σύνολο των µελετών δεν ακολούθησε τις προτεινόµενες από την προκήρυξη κλίµακες η 
επιτροπή οµόφωνα θεώρησε ορθό να µην αποκλείσει, για τυπικούς λόγους, καµία µελέτη από την 
περεταίρω αξιολόγηση µε το σκεπτικό ότι πρόκειται για διαγωνισµό ιδεών και αυτό που προέχει είναι η 
ιδέα και όχι ο τύπος, προχωρώντας στην συγκριτική αξιολόγηση όλων των µελετών. 

Η κριτική επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη τα κριτήρια και τις προδιαγραφές που αναγράφονται στην υπ’ 
αριθ. πρωτ. ΔΤΕ 5699/ 8-12-2016 προκήρυξη αποφάσισε  οµόφωνα ότι καµία µελέτη δεν ικανοποιεί όλα 
τα αξιολογικά κριτήρια και τους στόχους που έχουν τεθεί από τον αγωνοθέτη , ενώ οι µελέτες έχουν 
στοιχεία επιλέξιµα και εξελίξηµα,  για τους λόγους αυτούς κρίνει ότι δεν θα αποδώσει πρώτο βραβείο σε 
καµία µελέτη. Όµως επειδή πρόκειται για διαγωνισµό ιδεών και όλες οι µελέτες έχουν στοιχεία επιλέξιµα ή 
εξελίξιµα, η επιτροπή κρίνει ότι  θα πρέπει να διατεθούν στη διοργανώτρια αρχή, όσο το δυνατόν, 
περισσότερες προτάσεις επιλογής για επεξεργασία και αποφασίζει να απονείµει δυο δεύτερα βραβεία 
(µετατρέποντας- οικονοµικά -το πρώτο βραβείο σε δεύτερο) , ένα τρίτο βραβείο και τρεις εξαγορές , ως 
εξής: 

2ο βραβείο 

Κωδικός συµµετοχής:  16121701ΑΖ   (ποσό 3.960,00 €) 

Ζώµας Αλέξανδρος - Αρχιτέκτονας Μηχανικός, µε ποσοστό 50% 
Μαρία Παπαβασιλείου - Αρχιτέκτονας Μηχανικός, µε ποσοστό 50% 
Συνεργάτες 

Εβελίνα Φαλιάγκα – Αρχιτέκτονας Μηχανικός 
Ιωάννα Παπαγεωργίου – Αρχιτέκτονας Μηχανικός 
Δήµητρα Χατζηγιάγκου – Αρχιτέκτονας Μηχανικός 
Μαρία Τζιώρα – Φοιτήτρια Αρχιτεκτονικής 

 1



2ο  βραβείο 

Κωδικός συµµετοχής 26011988BC   (ποσό 3.960,00 €) 

Γιαννακόπουλος Δηµήτριος - Αρχιτέκτονας Μηχανικός, µε ποσοστό 100% 

3ο  βραβείο  

Κωδικός συµµετοχής 25101804NL   (ποσό 2.640,00 €) 

Εκπρόσωπος οµάδας µελέτης: Σπύρος Παπαδηµητρίου  Αρχιτέκτονας Μηχανικός 

Οµάδα µελέτης 

Σπυριδούλα Δεδεµάδη, ποσοστό 30% 
Νίκη Ζαρκαδά, ποσοστό 30% 
Σπύρος Ι. Παπαδηµητρίου - Αρχιτέκτονας Μηχανικός,  ποσοστό 30% 
Μάριος Παπανικολάου, ποσοστό 10% 
Ο εκπρόσωπος της οµάδας µελέτης , κος Σπύρος Παπαδηµητρίου , έχει προσκοµίσει τα στοιχεία 

νοµιµότητας του, ενώ δεν έχουν προσκοµιστεί τα στοιχεία νοµιµότητας για τους υπολοίπους της οµάδας 
µελέτης που εµφανίζονται όµως µε ποσοστά συµµετοχής  

1η Εξαγορά 

Κωδικός συµµετοχής 21120706ΥΤ  (ποσό 1.000,00 €) 

Κλαδόπουλος Παναγιώτης - Αρχιτέκτονας Μηχανικός, µε ποσοστό 50% 
Τσαράβας Αθανάσιος - Αρχιτέκτονας Μηχανικός, µε ποσοστό 50% 

2η Εξαγορά 

Κωδικός συµµετοχής 12141824DT  (ποσό 1.000,00 €) 

Μαρία Πέτρογλου - Αρχιτέκτονας Μηχανικός, µε ποσοστό 100% 

3η Εξαγορά 

Κωδικός συµµετοχής 55551111ΑΑ (ποσό 1.000,00 €) 

Δηµόπουλος Γεώργιος - Αρχιτέκτονας Μηχανικός, µε ποσοστό 100% 

Το αποτέλεσµα αυτό του Διαγωνισµού,  σύµφωνα µε το άρθρο 20 της προκήρυξης,   
δηµοσιοποιείται  αφού επικυρωθεί  µε απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Διοργανώτριας Αρχής, 
αναρτάται στην Ιστοσελίδα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και κοινοποιείται στους εκπροσώπους των 
συµµετεχόντων . 

Ρόδος, 11 Απριλίου 2018

Η πρόεδρος 

Άννα Μελανίτου

 2



 3


